

## ALN110301CD

### Administrateur Domino et Windows

#### Profil

---

Professionnel fort de douze ans (12) d'expérience dans le domaine des technologies de l'information, spécialiste en développement et administration Lotus Notes Domino. Il est aussi spécialisé dans la programmation d'applications client-serveur au moyen de Lotus Notes Domino, dans la programmation Web (portail), et a déjà touché la programmation JAVA et JSP au moyen de WSAD (WebSphere Application Development). Polyvalent, ce candidat travaille très bien en équipe.

#### Compétences professionnelles

---

##### ADMINISTRATION DOMINO ET WINDOWS

- Développement et administration Lotus Notes Domino (R4, R5, R6, R7, R8.5);
- Création des serveurs domino au niveau de l'archivage et serveur Blackberry (BES);
- Création et maintenance des usagers Lotus Domino et réseau Windows;
- Mise à jour et analyse d'impacts en vue d'une migration;
- Programmation d'applications Domino internes pour augmenter la productivité et optimiser les suivis;
- Support technique interne
- Support technique niveau 3 pour client externes

##### COMPÉTENCES TECHNIQUES

Matériel	Desktop, LapTop, xSeries IBM
Systèmes d'exploitation	Windows 2000/XP/Vista, Windows Serveur NT4/ 2000/ 2003
Bases de données	Lotus Notes (R4, R5, R6, R7, R8.5), DB2 (7.2), MS-Access
Internet et Intranet	LotusNotes / Domino, LDAP (SSO)
Langages de programmation	LotusScript, @Formula, LotusScript, JavaScript, Java, HTML, CSS, Basic, SmallTalk
Logiciels bureautiques	MS-Office (Word, Excel, Access) Lotus SmartSuite 9.8, (Word Perfect, LOTUS-123, Approach)
Serveurs	Lotus Domino, SameTime & QuickPlace (R4, R5, R6, R7, R8), WebSphere 4.5
Outils d'accès aux données	Lotus Notes
Autres	VISIO, VSS (Virtual Source Safe), Photoshop 6, Paint Shop Pro 5, Adobe Acrobat creator

## Formation professionnelle

---

Cours PHP / MYSQL	2010
Cours N7D770 : administrer l'application IBM Lotus Domino 7: gestion des serveurs et utilisateurs	2007
Cours N7D760 : concevoir une infrastructure IBM Lotus Domino 7	2007
Cours N7D750 : les principes d'opération de l'administration système d'IBM Lotus Domino 7	2007
Cours-atelier Java, Collège de Maisonneuve	2003
Cours-atelier Intro XML, Collège de Maisonneuve	2002
Advance Domino Developer's Seminar (Chicago) XML/XSL, Java, WebSphere, Domino Connectors, ESB, COM & MS Integration	2001
Cours R5 : Using JavaScript Domino applications (AD500)	2001
Cours de JavaScript pour les applications Lotus Notes Domino, PBSC, Montréal	

## Formation académique

---

DEC – Programmeur Analyste, Collège de Maisonneuve, Montréal (Stage de développement Lotus Notes Domino chez CTI, acheté par Logisil)	1998
--	------

## Reconnaissance professionnelle

---

IBM Certified Associate System Administrator Lotus Notes and Domino 7	2007
CLS – Certification Lotus Spécialiste (Développement – R5)	2002

## Expérience professionnelle

---

### [NOVIPRO](#)

Depuis Octobre 2004

*Développeur, administrateur Lotus Notes Domino et Windows*

### Mandats internes

#### Administrateur Lotus Notes Domino

- Installation et configuration d'un BES (BlackBerry Enterprise Server) pour Domino;
- Installation d'un serveur d'archivage de courriel;
- Mise à jour des clients Notes avec l'outil Lotus SmartUpgrade (R6.5 à R7.0.2).
- Support aux usagers

#### Analyse et développement des applications internes Lotus Domino suivantes :

- FDT (feuille de temps);
- Gestion des absences (formulaires de vacances, maladies, voyage d'affaires, etc.)
- Invitation Marketing : Application servant à l'enregistrement des clients lors d'une présentation de démo/produit.
- Marketing Publication : Application servant à générer les pages HTML lors des envois courriel de Marketing.
- Signature Courriel : Insertion d'une signature courriel en respectant le standard de l'entreprise
- Imprime Locaux. Impression des réservations de local de réunion
- Réservation de matériel informatique pour les démonstrations (demos de présentation technique);

---

Pour obtenir plus d'informations, veuillez communiquer avec Monika LABNER au 514-744-5353, poste 287.  
NOVIPRO / Montréal – Québec

ALN110301CD

- Gestion de licences;
- Doc Connexion : Outils servant à générer les documents de connexion sur les postes d'utilisateurs.

### Support technique

- Documentation des installations et du parc informatique de NOVIPRO;
- Support Lotus Notes Domino et Windows.

Environnements : serveur de domaine Windows 2003 Server, cinq (5) serveurs Domino R7, Domino-mail, Domino-mail (Cluster), Sametime, QuickPlace, BES, cinquante (50) utilisateurs avec client R7 & Sametime.

### Mandats externes

#### Ville de Montréal – DSI (Direction Services informatiques)

2010

##### *Développeur Lotus Notes*

- SIM-SGEA : Création d'une application de gestion des encadrements administratifs du SIM (Service Incendie de Montréal). Incluant une formation sur Lotus Notes 8.5 pour un employé qui supporte l'application.
- DSI-GDD : Support aux débogages d'une application de gestion documentaire administratif de la ville, suite à une éventuelle mise à jour du client Lotus Notes à la version 8.5

#### Prinoth

2010

##### *Administrateur Domino*

- Maintenance du serveur Domino 7.0.3
- Vérification des logs et des événements d'erreurs
- Maintenance générale
- Réponses aux questions techniques du client

#### Solios

2007

##### *Support technique Domino*

- Support aux usagers techniques et maintenance du serveur Domino;
- Programmation de modules de sécurité pour le courriel.

#### MorneauSobeco

2005

##### *Développeur Lotus Notes R6*

- Recherche SPAM;
- Apport de correctifs sur des bases de données en place;
- Création d'une application de recherche de courriels par mot-clé pour tous les usagers de l'entreprise.

#### Vifan

2006

##### *Développeur Lotus Notes R6*

- Établissement d'une application de courriel Web selon des profils d'utilisateurs et modification d'un modèle (iwardir.nsf) de connexion Web sous Notes/Domino.

---

Pour obtenir plus d'informations, veuillez communiquer avec Monika LABNER au 514-744-5353, poste 287.  
NOVIPRO / Montréal - Québec

ALN110301CD

**Cresswell** 2006  
*Support technique Windows*

---

**CIA-Montréal** 2004  
*Développeur Lotus Notes R5 et Administrateur Lotus Domino R5*

- Analyse, développement et création d'une application HelpDesk (pour support technique/cellulaire);
- Application de gestion d'inventaire;
- Création, et configuration de l'environnement Lotus Domino pour le client Manuvie.

Environnements : un serveur Domino R5 (Version 5.0.11), quinze (15) utilisateurs à Montréal et deux (2) à Toronto, certification croisée avec les serveurs Domino de Manuvie.

---

**SINC SOLUTION-VIE (Manuvie)** 2002-2004  
*Programmeur Java-JSP/administrateur Domino R5*

- Programmation sur un portail des propositions d'assurances (sites japonais);
- Intégration et configuration d'un environnement Domino - WebSphere avec Single Sign-On (SSO);
- Amélioration de la productivité des serveurs en se servant des meilleures pratiques dans le domaine;
- Modification d'une application de gestion de bogues pour le portail avec certification croisée (Exchange/Domino) pour le client Manuvie;
- Création, et configuration de l'environnement Lotus Domino pour le client Manuvie.

Environnements : client serveur pour les premiers tests, WAS (WebSphere Application Server), C++ (Code DeskTop Navisys), code partagé à l'aide de l'outil VSS (Virtual Source Safe), client DB2, serveur de développement, serveur Domino pour Single Sign-On, quatre serveurs de production pilotes (un anglais, trois Japonais), quinze (15) programmeurs à Montréal et deux (2) à Toronto (SINC Solution-Vie), plusieurs testeurs japonais (Manuvie-Japon).

---

**Logisil** 1998-2002  
*Développeur Lotus Notes R5*

#### **Mandats internes**

- Création de l'application feuille de temps (Web);
- Développement du site Web de la compagnie;
- Analyse et développement de l'application de suivi des clients.

## Mandats externes

### Association des CLSC–CHSLD 2001–2002

*Développeur Lotus Notes R4 et R5*

- Analyse, développement d'une application intranet de gestion des sentences arbitrales liées aux conventions collectives du réseau de la santé du Québec, servant à établir de balises pour délibérer plus rapidement les nouvelles sentences arbitrales. Implantation, suivi et migration de la version 4 à la version 5.

### TEAMSTERS 2002

*Programmeur SmallTalk*

- Développement d'un module de gestion de messages–système sur une application Intranet de gestion des cotisations des membres syndiqués.

### AskInFlight 2000–2001

*Développeur Lotus Notes R5*

- Responsable de l'infrastructure du portail transactionnel (B2B) pour les fournisseurs de l'industrie de l'aviation civile et les compagnies aériennes, permettant annonces spéciales et commandes en ligne; l'application fut ensuite revendue à IATA.

### Desjardins – Commissaire aux plaintes 1999–2000

*Développeur Lotus Notes R4.6*

- Développement d'une application de gestion et de suivi des plaintes originalement utilisée par l'Ombudsman, puis revendue à l'ensemble des Fédérations des caisses du Québec. Migration à la version Lotus Notes 5, puis déploiement à d'autres entités Desjardins (support Visa Desjardins, etc.).

## Langues parlées et écrites

---

Français : courant

Anglais : intermédiaire